

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

TE 2 ApS

**Nordvestpassagen 58
8200 Aarhus N**

CVR-nr. 29 85 27 82

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 05/10 2020

Brian Jochumsen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020	11
Balance pr. 30. juni 2020	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

TE 2 ApS
Nordvestpassagen 58
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 29 85 27 82
Regnskabsperiode: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Stiftet: 29. august 2006
Regnskabsår: 14. regnskabsår
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Henrik Resting-Jepesen, formand
Brian Haugaard Jochumsen
Jørgen Winther Pedersen

Direktion

Brian Haugaard Jochumsen

Revision

Roesgaard
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve investering, handel med og projektering/udleje af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 639.469, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på kr. 2.963.813.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Bruttofortjeneste		462.621	440.341
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>498.444</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		961.065	440.341
Finansielle omkostninger		<u>(141.110)</u>	<u>(141.224)</u>
Resultat før skat		819.955	299.117
Skat af årets resultat	2	<u>(180.486)</u>	<u>(65.806)</u>
Årets resultat		<u>639.469</u>	<u>233.311</u>
Overført resultat		<u>639.469</u>	<u>233.311</u>
		<u>639.469</u>	<u>233.311</u>

Balance pr. 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	15.000.000	14.501.556
Materielle anlægsaktiver		<u>15.000.000</u>	<u>14.501.556</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>15.000.000</u>	<u>14.501.556</u>
Periodeafgrænsningsposter		2.145	2.145
Tilgodehavender		<u>2.145</u>	<u>2.145</u>
Likvide beholdninger		<u>100.000</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>102.145</u>	<u>2.145</u>
Aktiver i alt		<u>15.102.145</u>	<u>14.503.701</u>

Balance pr. 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		306.253	306.253
Overført resultat		2.657.560	2.018.091
Egenkapital	4	<u>2.963.813</u>	<u>2.324.344</u>
Hensættelse til udskudt skat	5	660.048	479.562
Hensatte forpligtelser i alt		<u>660.048</u>	<u>479.562</u>
Gæld til realkreditinstitutter		8.618.674	8.732.926
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>8.618.674</u>	<u>8.732.926</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	117.000	117.000
Kreditinstitutter		7.474	6.533
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.539.536	2.639.336
Anden gæld		195.600	204.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.859.610</u>	<u>2.966.869</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>11.478.284</u>	<u>11.699.795</u>
Passiver i alt		<u>15.102.145</u>	<u>14.503.701</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	306.253	2.018.091	2.324.344
Årets resultat	0	639.469	639.469
Egenkapital 30. juni 2020	306.253	2.657.560	2.963.813

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Årets resultat		639.469	233.311
Reguleringer	9	(176.848)	207.030
Ændring i driftskapital	10	(8.400)	(590.567)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		454.221	(150.226)
Renteudbetalinger og lignende		(141.110)	(141.225)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		313.111	(291.451)
Køb af materielle anlægsaktiver		0	(101.555)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		0	(101.555)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(114.252)	(113.990)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(99.800)	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		0	79.100
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(214.052)	(34.890)
Ændring i likvider		99.059	(427.896)
Likvide beholdninger		0	421.364
Kassekredit		(6.532)	0
Likvider 1. juli 2019		(6.532)	421.364
Likvider 30. juni 2020		92.527	(6.532)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		100.000	0
Kassekredit		(7.473)	(6.532)
Likvider 30. juni 2020		92.527	(6.532)

Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af driftsforbedringer	498.444	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	<u>498.444</u>	<u>0</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	180.486	65.806
	<u>180.486</u>	<u>65.806</u>
3 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings-
		ejendomme
Kostpris 1. juli 2019		<u>11.702.243</u>
Kostpris 30. juni 2020		<u>11.702.243</u>
Værdireguleringer 1. juli 2019		2.799.313
Årets værdireguleringer		<u>498.444</u>
Værdireguleringer 30. juni 2020		<u>3.297.757</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020		<u>15.000.000</u>

Noter til årsrapporten

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, dvs. med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultater og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme, bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Investeringsejendommene udviser et samlet afkast på 3,15 % mod 3,14 % sidste år. Colliers Markedspuls for 2. kvartal 2020 viser et gennemsnitligt afkastkrav på 3,75 % for boligejendomme beliggende i Aarhus.

Afkastkravet er fastsat på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensn til investeringer og effekterne heraf.

Investeringsejendommene er således indregnet til en dagsværdi på $100/3,15 = 31,75 \times 472 \text{ t.kr.} = 15.000 \text{ t.kr.}$

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. juni 2020 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 3,0 % - 3,2 %. Det kan opgøres til 3,13 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	2,65	3,15	3,65
Dagsværdi	17.830.901	15.000.000	12.944.830
Ændring i dagsværdi	2.830.901	0	(2.055.170)

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 306.253 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	725.507	615.849
Låneomkostninger	(1.201)	(695)
Skattemæssigt underskud	(64.258)	(135.592)
	<u>660.048</u>	<u>479.562</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. juli 2019</u>	<u>Gæld</u> <u>30. juni 2020</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	8.849.926	8.735.674	117.000	5.801.000
	<u>8.849.926</u>	<u>8.735.674</u>	<u>117.000</u>	<u>5.801.000</u>

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Trøjborg Ejendomme A/S og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter og renter.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 8.736 t.kr. (30.06.2019: 8.850 t.kr.) er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 14.502 t.kr. (30.06.2019: 14.502 t.kr.)

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt 1.200 t.kr. (30.06.2018: 1.200 t.kr.) i ovenstående investeringsejendomme til sikkerhed for bankgæld på 7 t.kr. (30.06.2018: 0 t.kr.)

Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	141.110	141.224
Af- og nedskrivninger	(498.444)	0
Skat af årets resultat	180.486	65.806
	<u>(176.848)</u>	<u>207.030</u>
10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i leverandører mv.	(8.400)	(590.567)
	<u>(8.400)</u>	<u>(590.567)</u>